
 

RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS DE CASTILLA-LA MANCHA, S.A. (UNIPERSONAL) – Teléfonos 926 22 97 24 – 926 22 74 51 
C.I.F.: A-13171624 

Expediente nº: RSU/25/00171 

 

RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA DE RSUSA 

 

Finalizado el plazo de tres días hábiles para la subsanación de los posibles defectos que 

pudiera adolecer el listado provisional de admitidos y excluidos en el proceso de selección y 

contratación de un Técnico en Prevención de Riesgos Laborales asimilado retributivamente al nivel 

de “Administrativo”, adscrito y dependiente del Responsable de Área de Prevención de Riesgos 

Laborales y de la Dirección de Área de Recursos Humanos de la empresa de Residuos Sólidos 

Urbanos de Castilla La Mancha, S.A.” (en lo sucesivo, R.S.U., S.A.), aprobado mediante 

Resolución de la Presidencia de 29 de diciembre de 2025, así como los defectos que hayan 

motivado la exclusión de los aspirantes. 

 

Visto el Acta del Órgano de Selección del día de la fecha y de conformidad con lo 

establecido en la base cuarta de la convocatoria aprobadas mediante Resolución de Presidencia de 5 

de diciembre de 2025, por medio de la presente,   

 

RESUELVO 

 

 PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitid@s y excluid@s en 

dicha convocatoria, al no haberse producido ninguna reclamación contra la lista provisional 

aprobada mediante Resolución de la Presidencia de 29 de diciembre de 2025: 

 

ADMITIDOS/AS: 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

DANIEL EDUARDO CUESTA OSORIO ***8226** 

ANTONIO ANGEL VENTURA RICO ***9345** 

JESUS COGOLLUDO GONZÁLEZ ***7505** 

TEODORO PASAMONTES NARANJO ***0540** 

   

EXCLUIDOS/AS: 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

AMPARO GERMÁN 

GÓMEZ 

***8445** NO ACREDITA 3 AÑOS DE EXPERIENCIA 

LABORAL DESEMPEÑANDO, EN SOCIEDADES 

O ENTIDADES PRIVADAS O DEL SECTOR 

PÚBLICO, FUNCIONES IGUALES O SIMILARES 

A LAS DESCRITAS EN LA BASE 1ª 

RAÚL JIMÉNEZ 

SÁNCHEZ 

***1475** NO ACREDITA 3 AÑOS DE EXPERIENCIA 

LABORAL DESEMPEÑANDO, EN SOCIEDADES 

O ENTIDADES PRIVADAS O DEL SECTOR 

PÚBLICO, FUNCIONES IGUALES O SIMILARES 

A LAS DESCRITAS EN LA BASE 1ª 

LAURA BASTANTE 

JIMÉNEZ 

***0239** NO ACREDITA TÍTULACIÓN ACADÉMICA DE 

TÉCNICO SUPERIOR EN PREVENCIÓN DE 

RIESGOS PROFESIONALES EN SUS TRES 

ESPECIALIDADES POR ORGANISMO 

COMPETENTE, NI 3 AÑOS DE EXPERIENCIA 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: L
28

LH
F

V
3v

LC
kL

3r
m

o2
oP

F
irm

ad
o 

po
r 

P
re

si
de

nc
ia

 R
S

U
 s

a 
C

A
R

LO
S

 J
E

S
U

S
  V

IL
LA

JO
S

 S
A

N
Z

 e
l 0

8/
01

/2
02

6 
14

:1
2:

24
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3



 

RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS DE CASTILLA-LA MANCHA, S.A. (UNIPERSONAL) – Teléfonos 926 22 97 24 – 926 22 74 51 
C.I.F.: A-13171624 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

LABORAL DESEMPEÑANDO, EN SOCIEDADES 

O ENTIDADES PRIVADAS O DEL SECTOR 

PÚBLICO, FUNCIONES IGUALES O SIMILARES 

A LAS DESCRITAS EN LA BASE 1ª 

MARIA JOSÉ GARCÍA 

BAUTISTA 

***8799** NO ACREDITA TÍTULACIÓN ACADÉMICA DE 

TÉCNICO SUPERIOR EN PREVENCIÓN DE 

RIESGOS PROFESIONALES EN SUS TRES 

ESPECIALIDADES POR ORGANISMO 

COMPETENTE, NI 3 AÑOS DE EXPERIENCIA 

LABORAL DESEMPEÑANDO, EN SOCIEDADES 

O ENTIDADES PRIVADAS O DEL SECTOR 

PÚBLICO, FUNCIONES IGUALES O SIMILARES 

A LAS DESCRITAS EN LA BASE 1ª 

ÁLVARO GARCÍA 

CHAVES 

***8715** NO ACREDITA TÍTULACIÓN ACADÉMICA DE 

TÉCNICO SUPERIOR EN PREVENCIÓN DE 

RIESGOS PROFESIONALES EN SUS TRES 

ESPECIALIDADES POR ORGANISMO 

COMPETENTE, NI 3 AÑOS DE EXPERIENCIA 

LABORAL DESEMPEÑANDO, EN SOCIEDADES 

O ENTIDADES PRIVADAS O DEL SECTOR 

PÚBLICO, FUNCIONES IGUALES O SIMILARES 

A LAS DESCRITAS EN LA BASE 1ª 

 

SEGUNDO.- De conformidad con la base 6.1 de la convocatoria aprobada mediante 

Resolución de la Presidencia de 5 de diciembre de 2025, otorgar a las aspirantes las siguientes 

puntuaciones relativa a los méritos profesionales: 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
MERITOS 

PROFESIONALES 

DANIEL EDUARDO CUESTA OSORIO ***8226** 6 

ANTONIO ANGEL VENTURA RICO ***9345** 6 

JESUS COGOLLUDO GONZÁLEZ ***7505** 6 

TEODORO PASAMONTES NARANJO ***0540** 6 

 

TERCERO.- Habiendo obtenido, los cuatro aspirantes al puesto, la misma puntuación en el 

apartado de méritos profesionales, de conformidad con la base 6.2 de la convocatoria, se convoca 

para la celebración de una entrevista personal, para el próximo miércoles, día 14 de enero de 

2025, a partir de las 11:00 horas de su mañana, en las dependencias de R.S.U., S.A. sitas en 

Ronda del Carmen, s/n (Complejo de edificios de Diputación Provincial, Edificio obras y viales de 

la Diputación de Ciudad Real), de Ciudad Real, para dirimir el empate producido, en el siguiente 

orden y horario aproximado: 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
HORA 

APROXIMADA 

DANIEL EDUARDO CUESTA OSORIO ***8226** 11:00 HORAS 

ANTONIO ANGEL VENTURA RICO ***9345** 11:20 HORAS 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: L
28

LH
F

V
3v

LC
kL

3r
m

o2
oP

F
irm

ad
o 

po
r 

P
re

si
de

nc
ia

 R
S

U
 s

a 
C

A
R

LO
S

 J
E

S
U

S
  V

IL
LA

JO
S

 S
A

N
Z

 e
l 0

8/
01

/2
02

6 
14

:1
2:

24
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3



 

RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS DE CASTILLA-LA MANCHA, S.A. (UNIPERSONAL) – Teléfonos 926 22 97 24 – 926 22 74 51 
C.I.F.: A-13171624 

JESUS COGOLLUDO GONZÁLEZ ***7505** 11:40 HORAS 

TEODORO PASAMONTES NARANJO ***0540** 12:00 HORAS 

 

En caso de no poder asistir de manera presencial, deberá indicarse a través de la dirección de 

correo contacto@rsuciudadreal.es dónde se le facilitará un enlace para poder realizar la entrevista 

de manera telemática. 

 

La no comparecencia a la entrevista personal, salvo en caso de fuerza mayor debidamente 

acreditada y apreciada por el Tribunal, conllevará la exclusión de la aspirante. 

 

CUARTO.- Publicar la presente Resolución en la página web de “R.S.U., S.A.” 

(www.rsuciudadreal.es). 

 

En Ciudad Real, a fecha indicada en el margen. 

 

Fdo.: Carlos Jesús Villajos Sanz 

PRESIDENTE RSUSA 

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: L
28

LH
F

V
3v

LC
kL

3r
m

o2
oP

F
irm

ad
o 

po
r 

P
re

si
de

nc
ia

 R
S

U
 s

a 
C

A
R

LO
S

 J
E

S
U

S
  V

IL
LA

JO
S

 S
A

N
Z

 e
l 0

8/
01

/2
02

6 
14

:1
2:

24
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3


		2026-01-08T14:12:48+0100
	Es
	Residuos Sólidos Urbanos S.A. (sello.dipucr.es)
	Provisión Administrativo PPRRLL (Expediente GACP nº RSU/25/00171)




